2023 年 3 月吉日

徳島県バスケットボール協会所属チーム・関係者各位

（一社）徳島県バスケットボール協会 TO 委員会

得点板表示方法のお願い

 平素より当協会の活動に対して格別のご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。

表題の件、2023 年 4 月より JBA TO マニュアルに沿って、『得点板の表示固定』の運用を

開始しますのでご連絡致します。

 2022 年 5 月発行 JBA TO マニュアルハンドブック P3（補足）2 項『チーム名と得点が表

示される電光式スコアボードは、前後半通じて、チーム A を左に、チーム B を右に表示す

る事を原則とする。対面に 2 台設置する場合も鏡合わせにしない』と記載があります。

これまでは攻める方向で表示していた得点表示を前後半通し表示を固定する運用に変更し

ます。ハーフタイムで行っていた表示切り替えも無くなります。

TO マニュアルの原則に基づき、公式大会、リーグ戦、交流大会、練習ゲームなどは『得点

板の表示固定』でご対応頂けますようよろしくお願いします。

 運用開始にあたり、各会場の機材で想定される４パターンを添付資料に示しています。

また得点表示部の下部などに『チーム名』や『ユニファーム色』を表示するなど、ご対応頂

けると混乱なく運用頂けると思います。

ご不明な点、ご質問がなどございましたら、TO 委員会までお問い合わせください。